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Pľotokól Nľ 65 /2016

z posiedzenia Zarządu Powiatu

z dnia 9 marca 2016 ľoku

W posiedzenĺu Zarządu udział wzięli:

l. Jerzy Ko\arz
2. Stanisław Klimczak
3. Robeľt GwőżdŹ
4. Wiesław Maruec

oraz

Krzysztof Tułak - Dyrektor PZD w Busku - Zdroju
Artur Polniak - Skarbnik Powiatu
Andrzej Smulczyński _ Dyrektor PCPR w Busku _ Zdroju
Maľian Szostak _ Dyrektor PUP w Busku - Z&oju
Sławomiľ Dalach - Naczelnik Wydziału SoZ
Renata Krzemień - Naczelnik Wydziału EK
Uľszula Kustľa _ Naczelnik Wydziału oR

Porządek posiedzenia:

l. Otwarcieposiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęciepoľządku posiedzenia.
4. Pľzyjęcie pľotokołu z ostatniego posiedzenia.
5. Rozpatrzenie wniosku Dyľektora Powiatowego Zarządu Dľóg w Busku Zdroju

w sprawie zabezpieczenia dodatkowych środków z budżetu Powiatu na zakup koparko _

ładowarki i samochodu ciężarowego samowyładowczego (Dyr. PZD w Busku _ Zdroju'
Skarbnik Powiatu).

6. Zapoznanie się z pismem Świętokrzyskiego Uľzędu Wojewódzkiego w Kielcach w zakľesie
przedłożenia dokumentów potwieľdzających wykonywanie czynności na dľodze powiatowej
Szczeglin _ Wójcza _ oblekoń, wymienionych w oświadczeniu o władztwie z dnia 0Ż.12.2015
r. (Dyr. PZD w Busku - Zdľoju).

7. Rozpatrzenie wniosku w sprawie remontu muľu oporowego zloka|izowanego w pasie
dľogowym drogi powiatowej Nr 0073T Mozgawa _ Koniecmosty _ Stary Koľczyn, na odcinku
od km 22+895 do km 22+944 długości 49 mb, na wysokości działki wnioskodawcy w m.

Czaľkowy (Dyr. PZD w Busku - Zdľoju).
8. Przyjęcie infoľmacji na temat realizacji zadan w zakresie promocji zatľudnienia i aktywizacji



lokalnego ľynku pľacy oÍaz o stanie bezľobocia w 20l5 ľoku na teľenie Powiatu Buskiego.
Pľzyjęcie sprawozdaníaza2015 rok z realizacii,,Powiatowego Pľogramu pľomocji zatrudnienia
oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 20ll _ 2020" (Dyľ. PUP w Busku _ Zdroju,,
Nacz. Wydz. SOZ).

9. Zapoznanie się z infoľmacją Dyľektoľa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku -
Zdroju dotyczącą procedur realizacji,,Pľogľamu wyľównywania rőŻnic między regionami III'',
obowiązujących ľealizatoľów w 2016 roku (Dyľ. PCPR w Busku _ Zdroju, Nacz. Wydz. SoZ,
Skaľbnik Powiatu).

10. Pľzyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centľum Pomocy Rodzinie w Busku _
Zdroju za rok 20|5 wraz z wykazem potľzeb w zakresie pomocy społecznej (Nacz. Wydz.
soz).

11. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczenstwa sanitaľnego Powiatu Buskiego za2015 rok (Nacz.
Wydz. SOZ).

12. Rozpatľzenie wniosków w sprawie udzielenia zwolnień z opłaty za posiłki w Specjalnym
ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Broninie (Nacz. Wydz. EK).

l3.Rozpatľzenie wniosku Dyľektoľa Specjalnego ośrodka Szkolno Wychowawczego dla
Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku _Zdľoju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za
wyniki w nauce (Nacz. Wydz. EK).

|4.Zapoznanie się Zę sprawozdaniem kwartalnym Dyrektoľa Zespołu Szkół Technicznych
i ogólnokształcących w Busku _ Zdroju z ľealizacji projektu Pil. ,,4 Pľoľessions 4 Great Future''
(Nacz. Wydz. EK).

15. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku _ Zdroju w sprawie zatwierdzenia aneksu
nľ 7 do arkusza organizacji Specjalnego ośľodka Szkolno - Wychowawczęgo w Broninie na rok
szkolny 201512016 (Nacz. Wydz. EK).

16. Rozpatrzenie wniosków w spľawie pľzyznania dotacji na renowację zabytków złoŻonychw 2016
roku (Nacz. Wydz. EK).

l7.Podjęcie uchwały Zatządu Powiatu w Busku - Zdroju w spľawie ustalenia wynagrodzenia dla
Pana Grzegorza Lasaka - pełniącego obowiązki Dyľektoľa Zespołu opieki Zdľowotnej w Busku
- Zdroju (Nacz. Wydz. OR).

l8. Spľawy rőŻne.
l 9 . Zamknięcie posied zenia'

Ad. I
obľadom Zarządu pľzewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych
i o godzinie 8 00 otworzył 65 posiedzenie Zatządu Powiatu.

Ad.2
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolaľz oświadczył, iŻ zgodnie z listą obecności aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 4 Członkőw Zarządu (l nieobecny usprawiedliwiony), co stanowi
quorum pozwalające na podejmowanie pľawomocnych uchwał i decyzji _ lísty obecności Członków
Zaľzqdu oraz zaproszonych osób stanowiq załqczniki nľ I Í nr 2 do nín. protokołu.



Ad.3
Proponowany poľządek obľad został przyjęty przezZarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad.4
Pľotokół Nľ 6412016 z dnia 2 marca 2016 roku został przyjęty przęz Członków Zarządll Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Ad.5
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Kĺzysztof Tułak przedstawił wniosek
w sprawie zabezpieczenia dodatkowych środków z budżetu Powiatu na zakup koparko_ładowarki
i samochodu ciężarowego samowyładowczego - w branienÍu stanowiqcym załqczník nľ 3 do
níniejszego protokołu

Następnie Dyrektor PZD w Busku _ Zdroju dokonał analizy wyceny robót odwodnieniowych przy
dľogach powiatowych na podstawie cęn z 2015 ľoku zgodnie z ilością robót pľoporcjonalnie do
ilości kilometrów na poszczególnych gminach. Jednocześnie omówił potľzeby z zakľesu
odwodnienia i prognozowaną możliwośi wykonania ľobót odwodnieniowych przez pľzegubową
koparkę samojezdną oraz kopaľko _ ładowarkę _ Zgodnie z zaĘcznikiem nľ 4 do ninÍejszego
protokolu

Po powyższym vzasadnieniu Skarbnik Powiatu Aľtur Polniak popaľł w/w wniosek DyrektoraPZD
w Busku - Zdroju.

Po szczegółowej analizie i dyskusji, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek
przeznaczając śľodki w wysokości 550 000 zł na zakup kopaľko-ładowarki wraz z osprzętem oľaz
200 000 zł na zakup samochodu ciężarowe go samowyładowczego.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przezZarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad.6
Przewodniczący Zarządu Jeľzy Kolaľz przeđłoŻył pismo Świętokĺzyskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Kielcach w zakľesie przedłożenia dokumentów potwierdzających wykonywanie czynności na
dľodze powiatowej Szczeglin _ Wójcza _ oblekoń, wymienionych w oświadczeniu o władztwie
zdnia02.l2.20l5 r. - w brzmÍenÍu stanowiqcym załqcznik nr 5 do niniejszego protokołu,

Po analizie,Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie upoważnił Dyrektora Powiatowego Zarządu
Dľóg w Busku _Zdroju do przepľowadzenia czynności w zakľesie ustalenia spľawowaniawładztwa
nad gruntami zajętymi pod w/w dľogę.

Ad.7
Dyľektoľ Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Kĺzysztof Tułak omówił wniosek
w sprawie remontu muru opoľowego zlokalizowanego w pasie drogowym dľogi powiatowej
Nr 0073T Mozgawa - Koniecmosty - Stary Korczyn, na odcinku od km 2Ż+895 do km 22+944,



długości 49 mb, na wysokości działki wnioskodawcy w m. Czaľkowy _ ,p brzmieniu stanowiqcym
załqcznik nľ 6 do niniejszego protokołu.

W odpowiedzi na zapytanie Starosty Dyľektoľ PZD w Busku _ Zdroju poinfoľmował, Że wlw
zadanie zostało ujęte w pľotokole w ľamach usuwania skutków klęsk żywiołowych w 20l4 ľoku.
Koszt remontu tego muľu opoľowego wynosiłby ok. 200 tys. zł, a udział Powiatu stanowiłby ok.
40 tys. zł.

Po wyczerpującej dyskusji, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek
w głosowaniu jednogłośnie. .Iednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Dyľektoľa PZD w Busku -
Zdroju do rozęznania czy wlw zadanie można zľęalizować w ľamach zgłoszenia czy teŻ pozwolenia
na budowę. Zarząd Powiatu zdecydował, aby w/w wniosek został złoŻony po otľzymaniu I tuľy
śľodków na usuwanie klęsk żywiołowych.

Ad.8
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju Marian Szostak szczegółowo omówił
infbľmację na temat realizacji zadaÍĺ w zakľesie pľomocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku
pracy oraz o stanie bezrobocia w 2015 roku na teľenie Powiatu Buskiego - w brzmieniu
stanowíqcym załqczník nr 7 do niniejszego protokołu. Jednocześnie Dyrektoľ PUP w Busku -
Zdroju dokonał analizy spľawozdania za 20l5 rok z realizacji,,Powiatowego Programu promocji
zatľudnienia otaz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 20lI - 20Ż0" - zgodnie z załqcznikiem
nr 8 do niniejszego protokołu.

Podsumowując, Dyrektoľ wyjaśnił' Że wszystkie środki zostały zaangaŻowane, uzyskano
oczekiwaną ef-ektywność podejmowanych przez PUP działań co słuzy osobom bezrobotnym
umozliwiając im dłuższe funkcjonowanie na ľynku pľacy niz tylko pľZez okľes dofinansowywania
przez PUP. Wszystkie środki w ľamach PFRON również zostały zaangaŻowane. Nową inicjatywą
był w ubiegłym ľoku Krajowy Fundusz Szkoleniowy, któľy był skierowany do osób powyżej
45 ľoku Życia. w poprzednim roku zostało zawartych w powyższym zakresie 29 umów
z pľacodawcanli, w wyniku któľych zostało pľzeszkolonych324 pracowników i pracodawców.

Zgodnie z wnioskiem Członka Zarządu Powiatu Robeľta Gwożdzia pľzedmiotowa infoľmacjawľaz
ze sprawozdaniem zostaną przyjęte na następnym posiedzeniu _ po szczegőłowym zapoznaniu się
zwlw materiałami wszystkich Członków Zarządu Powiatu'

W dalszej części dyskusji, Członek Zarządu Powiatu Robert GwóŻdż zapytał, czy ideą Powiatowego
Uľzędu Pracy jest to, aby stażysta dostał mozliwość aktywizacji przez okres co najmniej 12 m-cy
stażu.

odnosząc się do powyższego Dyrektor PUP w Busku - Zdroju poinformował, Żę l2-miesięczne
stťze raczej nie są nigdzie oľganizowane.

Radny Robert GwőŻdż nadmienił, że pľacodawcy żądają pľzygotowania zawodowego' stażu, jakiejś
aktywności zawodowej co najmniej przez okľes 12 m-cy'

W odpowiedzi na powyzsze Staľosta poinformował, Że przez PUP w Busku _ Zdroju organizowane



są 6 miesięczne staŻe z równoczesną deklaracją zatrudnienia pracownika przez pracodawcę na
minimum okľes 3 m_cy. Jednocześnie dodał, Żě nie wszystkie osoby mają ńozliwäse otrzymania
sttżu ze względu na ogľaniczoną ilośó środków finansowych.

Ad.9
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku _ Zdroju Andrzej Smulczyński
pľzedstawił informĘę dotyczącą procedur realizacji ,,Progľamu wyrównywania-rőŻnic mĺędzy
regionami III'', obowiązujących realizatorów w 2016 roku _ w brzmíeniu śtanowĘcym załqizník
nr 9 do níniejszego protokołu

Dyrektoľ PCPR w Busku _ Zdĺojuprzekazał, że w ľamach obszaľu D istnieje możliwość otrzymania
dofinansowania do zakupu samochodu dla 'WTZw Busku - Zdroju. Skarbnik Powiatu Artur Polniak
uzupełnił, że planowany jest również wniosek o pomoc finansową w zakĺesie zakupu samochodu
dla DPS w Zboľowie oraz sos_w w Broninie.

Jednocześnie dodał, że w ramach obszaru B istnieje możliwośó otrzymania dofinansowania do
wyposażenia pľacowni komputeľowej, ľemontu internatu oraz zamontowania podnośnika w SOS-W
dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku - Zdroju.

Po analizie, powyższa informacj a została przyjęta pľZez Zarźąd Powiatu do wiadomości. Na
następnym posiedzeniu Zarządu Powiatu Dyľektoľ PCPR w Busku -Zdtojuprzedstawi szczegółowe
infoľmacje w kwestii przedmiotowego wniosku.

Ad. 10
Na popľzednim posiedzęniu Zaĺządu Powiatu Nt 6412016 z dnia 2 marca 2016 roku Dyľektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku _ Zdtoju Andrzej Smulczyński ómówił
sprawozdanie z działa|ności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju za rok 2015
wrazzwykazem potrzeb w zakľesie pomocy społecznej.

Zarząd Powiatu postanowił, Że wlw sprawozdanie zostanie przyjęte na następnym posiedzeniu, po
szczegółowym zapoznaniu się z nim wszystkich Członkőw ZarząduPowiafu.

W związku ztym Przewodniczący Zuządu Jerzy Kolarz w dniu dzisiejszym poddał pod głosowanie
przedmiotowe sprawozdanie.

PowyŻsze sprawozdanie zostało przyjęte przezZarząđPowiatu w głosowaniu jednogłośnie. Członek
Zarządll Powiatu Robeľt Gwożdż,nie był obecny podczas głosowania.

DecyzjąCzłonków ZarząduPowiatu powyższe spľawozdanie nalezy ptzekazać,Przewodniczącęmu
Rady Powiatu, celem zaopiniowania przez poszczególne Komisje Stałe Rady Powiatu, a nasiępnie
włączeniado porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu
jednogłośnie.



Ad. ll
Na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu Nľ 6412016 z dnia 2 marca 2016 roku Państwowy
Powiatowy Inspektoľ Sanitarny w Busku _ Zdroju Krzysztof Socha omówił informację o stanie
bezpieczeŕlstwa sanitarnego Powiatu Buskiego za 20 15 rok.

Zarząd Powiatu postanowił, Że wlw informacja zostanie przyjęta na następnym posiedzeniu, po
szczegółowymzapoznaniu się z nią wszystkich Członków Zarządu Powiatu.

W związku ztym Pľzewodniczący Zarządu Jeľzy Kolarz w dniu dzisiejszym poddał pod głosowanie
pľzedmiotową informacj ę.

Powyższa informacja została przyjęta przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie. Członek
ZarząduPowiatu Robeľt GwőżdŻnie był obecny podczas głosowania.

Decyzją Członków Zarządu Powiatu powyższą informację naleŻy przekazai Przewodniczącemu
Rady Powiatu, celem zaopiniowaniaprzez poszczególne Komisje Stałe Rady Powiatu, a następnie
włączeniado poľządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu
jednogłośnie.

Ad. 12
Naczelnik Wydziału EK Renata Kľzemień przedstawiła wniosek w sprawie udzielenia zwolnień
z opłaty za posiłki w Specjalnym ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Broninie _ w bruníeniu
stanowÍqcym załqcznik nr I0 do niniejszego protokołu.

Zgoďnie z wlw wnioskiem proponuje się zwolnienie całkowite z odpłatności za wyżywienie dla
5 wychowanków oraz częściowe _ 75 % dla 2 wychowanków Specjalnego ośľodka Szkolno -
Wychowawczego w Broninie.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu j ednogłośnie.

Ad. 13
Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła wniosek Dyľektoľa Specjalnego ośrodka
Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnospľawlych Ruchowo w Busku _ Zdroju w sprawie
zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia spoľtowe - w brzmieniu
stanowiqcym załqczník nr 11 do niniejszego protokołu,

Zgodnie z wnioskiem powyższe stypendium w wysokości l30 zł otrzyma l0 uczniów SOS-W dla
Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku _ Zdľoju.

Po ana|izie, powyŻszy wniosek zostď pozýywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.



Ad. 14
Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła sprawozdanie kwartalĺe z ľealizacji przez
Zespőł Szkół Technicznych i ogólnokształcących w Busku - Zdľoju projektu ,,4 Professions 4 Gľeat
Future'' - w bľzmieniu stanowiqcym załqcznik nr 12 do níniejszego protokołu,

Po zapoznaniu się, powyższe sprawozdanie zostało przyjęteprzezZarząd Powiatu do wiadomości.

Ad. t5
Naczelnik Wydziału EK Renata Kľzemień przedłoŻyłaprojekt uchwały Zaruądu Powiatu w Busku _

Zdrojuw sprawie zatwieĺdzenia aneksu nr 7 do aľkusza oľganizacji Specjalnego ośrodka Szkolno -
Wychowawczego w Broninie na rok szkolny Ż01512016.

Po analizie, powyŻsza uchwała została pozýywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu

w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nľ 332/2016 Zaľządu Powiatu w Busku - Zdľoju z dnia 9 maľca 2016 roku w sprawie

zatwierdzenia aneksu nľ 7 do arkusza oľganizacji Specjalnego ośrodka Szkolno _ Wychowawczego

w Bľoninie na ľok szkolny 201512016 stanowi załqcznik nľ 13 do ninÍejszego pľotokołu.

Ad. 16
Wiceprzewodniczący Zarządu Stanisław Klimczak zapoznał Zarąd Powiatu z wnioskami o dotację

na ľeńowację zabytków złoŻonychw Ż016 ľoku. Rejestr wniosków o dotację na ľenowację zabýków
złożonychw 2016 roku stanowi załqcznik nr 14 do niniejszego protokołu,

Zgodnie z powyższym wniosek Parafii w Szczaworyżu otrzymał negatywną ocenę formalną,

pozostałe 4 wnioski otrzymały pozýywne oceny formalne.

Po analizie i dyskusji, ZaĺządPowiatu postanowił ptzekazać, następujące dotacje:

- w wysokoscią ooÓ złParafií w Nowym Koľczynie na Konseľwację malowideł figuralnych i.detalu

aľchitôktonicznego w kopule kaplicy Pana Jezusa kościoła párafialnego p.w. Tľójcy Świętej

wNowym Koľczynie,
- w wysokości 5 000 zł Parafii w Szańcu na wymianę jednej sztuki dľzwi zewnęffznych i jednej

sztuki dľzwi wewnętrznych,
- w wysokości 5 000 złParafiiw Piasku Wielkim na konserwację estetycznąokarua św. Tekli,
- w wysokości 6 000 zł Parafii w Wiślicy na wymianę drzwi zewnęttznychiŻ okien zakrystii'

Łącznakwota dotacji wynosi 20 000 zł.

Powyższe stanowi sko zo stało przyj ęte przez Zaruąd Powiatu w głosowaniu j edno głośnie.

Ad. 17
Naczelnik Wydziału oR Urszula Kustra omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku -
Zdroju w spľawie ustalenia wynagrodzenia dla Pana GľzegoÍza Lasaka _ pełniącego obowipki
Dyľektora Zespołu opieki Zdrowotnej w Busku _ Zdroju.



Po pľzeanalizowaniu, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana pÍZeZ Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie'

Uchwała Nr 333/2016 Zarządu Powiatu w Busku - Zdľoju zdnia 9 marca 2016 ľoku w sprawie
ustalenia wynagrodzenia dla Pana Grzegorza Lasaka _ pełniącego obowiązki Dyrektora Zespołu
opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju stanowi załqcznÍk nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 18
W snľawach ľóżnych:

Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyľektoľa Powiatowe go Zarządu Dróg w Busku

- Zdroju na inteľpelację Radnego Ludomira Leszczyńskiego i Radnego Kamila Kasperczyka,
zgłoszoną na Sesji Rady Powiatu w Busku _ Zdľoju w dniu Ż6.02.2016 r. w sprawie
modernizacji przejścia dla pieszych zlokalizowanego na dľodze krajowej Nr 73
w miejscowości Wolica _ w brzmieniu stanowiqcym załqcznik nr 16 do níniejszego
protokołu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektoľa Powiatowe go Zaruądu Dróg w Busku
_ Zdľoju na interpelację Radnego Jarosława Jaworskiego zgłoszoną na Sesji Rady Powiatu
w Busku _ Zdroju w dniu 26.0Ż'20|6 r., w sprawie ustawięnia baľier ochľonnych na dľodze
wojewódzkiej Nr 776, w miejscowości Łatanice _ w brzmieniu stanowiqcym załqcznik nr
I7 do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią p.o' Dyľektoľa Zespołu opieki Zdrowotnej
w Busku - Zdľoju na interpelację radnego Piotľa Wąsowicza, zgłoszoną na Sesji Rady
Powiatu w dniu 26.02'Ż016 ľ', w sprawie realizacji kontraktu za styczen 2016 r. w rozbiciu
na poszczególne oddziały - w brzmieniu stanowÍqcym załqcznik nr I8 do niniejszego
protokołu.

Członek Zarządu Powiatu Robert GwőŻdż zawnioskował do kierowników jednostek

organizacyjnych Powiatu Buskiego, służb, inspekcji i sftaży, aby sprawozdania i infoľmacje
ľoczne zawierały w ostatniej części wnioski, reasumpcję opisów zdarzen, wydarzen i działan
z danego ľoku na zasadzię aktywów i pasywów. Powyzsze podsumowanie ma odnosić się do
poprzedniego okľesu spľawozdawczego, zawierać' informacje iak zrealizowanę zostały
wnioski z poprzedniego okresu Sprawozdawczego oľaz jakie są zalecenia i zadania do
wykonania na ľok następny.

'W związku Z powyŻszym, Zarząd Powiatu jednogłośnie zobowiązał kieľowników jednostek

oľganizacyjnych Powiatu Buskiego, słuŻb' inspekcji i stľazy, aby wszystkie infoľmacje,
sprawozdania ľoczne kończyły się wnioskami z realrizacji poszczególnych zakĺesów zadan.

5' Zaruąd Powiatu jednogłośnie zobowiązał Naczelnika Wydziału EK Renatę Krzemień do
spľawdzenia czy nauczyciele, którzy mają zgodę Kuratora na zatľudnienie bez wymaganych
kwalifikacji są objęci specjalnym nadzoľem' Członek Zarządu Powiatu Robert Gwőżdż zaapelował
o wyjaśnienia w powyższym zakľesie Dyrektorów Specjalnych ośľodków Szkolno

l.

2.

3.

4,



Wychowawczych wobec nauczycieli bez wymaganych kwalifikacji - bez przygotowania
pedagogicznego.

Nauczyciele w SOS-W w Busku - Zdroju oraz w SOS-W w Bľoninie jako osoby pľacujące
w zakładach specjalnych o podwyższonych kwalifikacjach meľytoľycznych powinny: otľzymać
nauczyciela opiekuna, byi częściej hospitowanymi ptzez dyrektoľów, legitymowaó się
przygotowaniem merytoľycznym do zajęć kontrolowanym na podstawie konspektu' Radny zapýał'
czy takie działania są prowadzone w stosunku do tych nauczycieli, czy Dyrektoľ SoS-W w Busku -
Zdľoju objęła takiego nauczyciela specjalnym nadzoľem: czy został temu nauczycielowi
przydzielony na ten ľok nauczyciel/opiekun) czy w pľotokole Rady Pedagogicznej zostało ujęte
podsumowanie' wnioski do pľacy i opis działan, czy Dyrektoľ częściej kontroluje pracę tego

nauczyciela i jak powyŻsze przedstawia się meľytoľycznie.

W tľakcie dyskusji Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień wyjaśniła, Ze są to kwestie nadzoľu
pedagogicznego. Dodała, Że nauczyciel, któľy nie ma stopnia awansu zawodowego i nie ma
kwalifikacji nie może cały czas pozostawać w takiej sytuacji lecz musi uzupełnić kwalifikacj e jeŻe|i

chce nadal pľacować'

Członek Zaľządu Powiatu Robeľt GwoŹdż zapytał, czy nauczyciel ľeligii jest członkiem Rady
Pedagogicznej.

Staľosta Jeľzy Kolaľz odpowiedział, Że w/W nauczyciel podlega również ustawie Kaľta Nauczyciela.

W związku ztym Radny Robert GwoŻdż stwieľdził, że Jego jedynym przywilejem jest to, że dostaje

tzw. misję kanoniczną ale opľócz tego podlega wszystkim pľzepisom ustawy Karta Nauczyciela.
Zatem, ustawa o systemie oświaty nakłada na dyľektora obowiązek specjalnej tľoski nad

nauczycielem bez kwalifikacji pedagogicznych. JeŻeli jest taka potrzeba to dyľektoľ przedkłada
sprawozdanie do oľganu pľowadzącego Z jakości pľowadzenia zajęi dydaktycznych. Dyľektoľ
powinien odpowiedziec czy dany nauczyciel spľawdza się jako wychowawca' dydaktyk, opiekun,
aZarząd Powiatu takie informacje powinien otrzymai.

Ad. 19
Po zrealizowaniu porządku obrad Pľzewodniczący Zarządu Jeľzy Kolaľz podziękował obecnym za
udział io godzinie 9:45 zamknął posiedzenieZarządu Powiatu.

Pľotokół sporządziła:
Mastypa Lis
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